
 

УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

61002, м. Харків, вул. Пушкінська, 53,  тел. (057) 706-35-81, факс (057) 706-15-03 

E-mail: mail@nuph.edu.ua,  Web: nuph.edu.ua 

 

 

 

НАКАЗ 

 

№ 362          від «03» вересня 2018 р. 

 

Про підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр і роботи науково-

педагогічних працівників 

 

 

Відповідно до вимог Міжнародного стандарту ISO 9001:2015, на виконання 

Закону України «Про освіту», «Про вищу освіту», керуючись положеннями «Про 

рейтингове оцінювання діяльності кафедр» (ПОЛ А 1.3-91-104) та «Про рейтингове 

оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників НФаУ» (ПОЛ А1.3-91-

042) у Національному фармацевтичному університеті проведено моніторингові 

дослідження щодо діяльності кафедр і роботи науково-педагогічних працівників за 

підсумками 2017/2018 н.р., здійснено рейтингове оцінювання з урахуванням ризик-

орієнтованих підходів та визначено переможців. 

Виходячи із вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список переможців у номінації ТОП-10 «Краща кафедра 

НФаУ», «Абсолютній переможець» та заохочувальні надбавки (додаток 1). 

2. Затвердити список переможців у номінаціях «Кращий доктор наук 

НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», «Кращий викладач НФаУ» та 

заохочувальні надбавки (додаток 2).  

mailto:mail@nuph.edu.ua


3. Науково-педагогічним працівникам кафедри, що визначена 

«Абсолютним переможцем», установити заохочувальні надбавки у розмірі 20% 

посадового окладу кожному, а кафедрам, що посіли І, ІІ, ІІІ місце – у розмірі 10% та 

преміювати співробітників визначених 4 кафедр. 

 

4. Науково-педагогічним працівникам, які стали переможцями у 

номінаціях «Кращий доктор наук НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», «Кращий 

викладач НФаУ» установити заохочувальні надбавки від посадового окладу 

протягом 2018/2019 н.р. у розмірі: І місце – 30%, ІІ місце – 20%, ІІІ місце – 10%. 

 

5. Завідувачам кафедр: 

5.1. Розглянути на засіданні кафедри підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр НФаУ та роботи НПП за 2017/2018 н.р.  

Термін виконання: вересень-жовтень 2018 р. 

 

5.2. Врахувати та забезпечити збалансованість розвитку всіх напрямів 

діяльності при плануванні роботи кафедри та НПП на 2018/2019 н.р.: 

- навчально-методичного 

- наукового 

- організаційно-виховного та профорієнтаційного 

- суспільного визнання 

Термін виконання: протягом 2018/2019 н.р. 

 

5.3. Посилити відповідальність співробітників та безпосередньо завідувача 

кафедри за достовірність інформації про діяльність кафедри та роботу НПП, що 

надається до відділу управління якістю. 

Термін виконання: протягом 2018/2019 н.р. 

 

  



6. Відділу управління якістю (Назарко О. І.): 

6.1. Визначити тенденції діяльності кафедр за результатами рейтингу НФаУ 

2017/2018 н.р. на основі ризик-орієнтованих підходів із встановленням 

взаємозалежних факторів та індикаторів. 

Термін виконання: протягом 2018/2019 н.р. 

 

6.2. Розробити план коригувальних дій з покращення діяльності кафедр групи 

ризику (з низьким діапазоном показників) із визначенням термінів та відповідальних 

осіб для надання цільової науково-методичної допомоги. 

Термін виконання: до 01.11.2018 р. 

 

6.3. Внести зміни до методології рейтингу та форму «Інформація про 

діяльність кафедри за підсумками 2018/2019 н.р.» відповідно до напрямів та 

показників, що впливають на підвищення позиції НФаУ у національних та 

міжнародних рейтингах та на підтвердження статусу національного. 

Термін виконання: жовтень 2018 р. 

 

7. Відділу зв’язків із громадськістю та пресою (Кудінова О.М.)  

7.1. Оприлюднити інформацію про підсумки рейтингу 2017/2018 н.р. на 

офіційному сайті університету. 

Термін виконання: до 3 вересня 2018 р. 

 

7.2. Долучитися до розробки інтегральної рейтингової моделі НФаУ з 

урахуванням національних та міжнародних рейтингів: ТОП-200, Times Hight 

Education, QS, Webometrics.  

Термін виконання: протягом 2018/2019 н.р. 

 

  



8. Планово-фінансовому відділу (Курило К.М.)  

8.1. Передбачити кошти на нагородження переможців рейтингового 

оцінювання діяльності кафедр та роботи науково-педагогічних працівників у межах 

кошторису НФаУ на 2018 та 2019 роки. 

Термін виконання: до 5 вересня 2018 р. 

до 1 грудня 2019 р. 

 

8.2. Забезпечити виплату заохочувальних надбавок та матеріальних винагород 

науково-педагогічним працівникам та співробітникам кафедр-переможців НФаУ. 

Термін виконання: протягом 2018/2019 н.р. 

 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Ректор                                                          А. А. Котвіцька 

 

 

 

  



Додаток 1 

до наказу НФаУ  

від «03» вересня 2018 № 362 

 

Список переможців рейтингового оцінювання кафедр  

у номінації «Краща кафедра НФаУ» ТОП-10 та заохочувальні надбавки 

кафедрам та співробітникам за підсумками 2017/2018 н.р. 

 

Номінація Назва кафедри Заохочувальні надбавки 

Абсолютний 

переможець 

Рейтингу 

кафедр 

НФаУ 2018 

АПТЕЧНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Половко Н.П. 

20% надбавки до 

посадового окладу кожному 

НПП кафедри протягом 

2018/2019 н.р. та 

преміювання співробітників 

ТОР 10 

1 місце 
ФАРМАКОЕКОНОМІКИ 

зав. кафедри: проф. Яковлєва Л.В. 

10% надбавки до 

посадового окладу кожному 

НПП кафедри протягом 

2018/2019 н.р. та 

преміювання співробітників 

2 місце 

МЕНЕДЖМЕНТУ І 

АДМІНІСТРУВАННЯ  

зав. кафедри: проф. Козирєва О.В. 

10% надбавки до 

посадового окладу кожному 

НПП кафедри протягом 

2018/2019 н.р. та 

преміювання співробітників 

3 місце 
ХІМІЇ ПРИРОДНИХ СПОЛУК 

зав. кафедри: проф. Кисличенко В.С. 

10% надбавки до 

посадового окладу кожному 

НПП кафедри протягом 

2018/2019 н.р. та 

преміювання співробітників 

4 
ФАРМАЦЕВТИЧНОЇ ХІМІЇ 

зав. кафедри: проф. Георгіянц В.А. 
преміювання кафедри 

5 

УПРАВЛІННЯ ТА ЕКОНОМІКИ 

ПІДПРИЄМСТВА 

зав. кафедри: проф. Посилкіна О.В. 

преміювання кафедри 

6 
ФАРМАКОГНОЗІЇ 

зав. кафедри: проф. Кошовий О.М. 
преміювання кафедри 



7 
ФАРМАКОТЕРАПІЇ 

зав. кафедри: проф. Кіреєв І.В. 
преміювання кафедри 

8 
ЗАВОДСЬКОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Рубан О.А. 
преміювання кафедри 

9 

КЛІНІЧНОЇ ФАРМАКОЛОГІЇ ТА 

КЛІНІЧНОЇ ФАРМАЦІЇ 

зав. кафедри: проф. Зупанець І.А. 

преміювання кафедри 

10 
ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Ярних Т.Г. 
преміювання кафедри 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                      А. А. Котвіцька 

  



Додаток 2 

до наказу НФаУ  

від «03» вересня 2018 № 362 

 

Список переможців рейтингового оцінювання  

у номінаціях «Кращий доктор наук НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», 

«Кращий викладач НФаУ» та заохочувальні надбавки НПП  

за підсумками 2017/2018 н.р. 

 

Переможці у номінації «Кращий доктор наук НФаУ» 

 

№ 

з/п 
Нагорода 

Заохочувальні 

надбавки 

П.І.Б. 

викладача 

Науковий ступень, 

посада 

1 
Диплом І 

ступеня 

30% надбавки до 

посадового 

окладу протягом 

2018/2019 н.р. 

Журавель Ірина 

Олександрівна 

доктор фармацевтичних 
наук, 

професор кафедри  
хімії природних сполук 

2 
Диплом ІІ 

ступеня 

20% надбавки до 

посадового 

окладу протягом 

2018/2019 н.р. 

Хохленкова 

Наталя 

Вікторівна 

доктор фармацевтичних 
наук, професор кафедри  

технології ліків 

3 
Диплом ІІІ 

ступеня 

10% надбавки до 

посадового 

окладу протягом 

2018/2019 н.р. 

Панфілова Ганна 

Леонідівна 

доктор фармацевтичних 
наук, доцент кафедри 

організації та економіки 
фармації 

 

Переможці у номінації «Кращий кандидат наук НФаУ» 

 

 

№ 

з/п 
Нагорода 

Заохочувальні 

надбавки 
П.І.Б. викладача 

Науковий ступень, 

посада 
1 

Диплом 

І ступеня 

30% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Остапець Марина 

Олександрівна 

кандидат медичних 
наук, асистент кафедри 
патологічної фізіології 

2 

Диплом 

ІІ ступеня 

20% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Кухтенко Галина 

Павлівна 

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
промислової фармації 

3 

Шебеко Сергій 

Костянтинович 

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
клінічної 

фармакології та 
клінічної фармації 

 



4 

Диплом  

ІІІ ступеня  

10% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Рябова Оксана 

Олександрівна 

кандидат медичних 
наук, доцент кафедри 

фармакотерапії 

5 

Дорохова 

Людмила 

Петрівна 

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
фармацевтичного 

маркетингу та 
менеджменту 

6 

Маслій Юлія 

Сергіївна 

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
заводської технології 

ліків 

 

Переможець у номінації «Кращий викладач НФаУ» 

 

№ 

з/п 
Нагорода 

Заохочувальні 

надбавки 
П.І.Б. викладача Посада  

1 
Диплом І 

ступеня 

30% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Соколова 

Світлана 

Сергіївна 

асистент кафедри 
патологічної фізіології 

2 
Диплом ІІ 

ступеня 

20% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Процька Вікторія 

Василівна 
асистент кафедри хімії 

природних сполук 

3 

Диплом ІІІ 

ступеня 

10% надбавки до 

посадового окладу 

протягом 

2018/2019 н.р. 

Грецька Ганна 

Андріївна 

асистент кафедри  
процесів та апаратів 

хіміко-
фармацевтичних 

виробництв 

 

 

 

 

 

Ректор                                                      А. А. Котвіцька 

 

http://mmf.nuph.edu.ua/?p=226
http://mmf.nuph.edu.ua/?p=226
http://mmf.nuph.edu.ua/?p=226

